[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

УКАЗ ГУБЕРНАТОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении лимитов и квот добычи отдельных видов охотничьих ресурсов (лось, косуля, барсук) на территории Ульяновской области
на период с 01 августа 2020 до 01 августа 2021 года

В соответствии с частью 3 статьи 24 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы материалов по утверждению лимитов изъятия охотничьих животных (лось, косуля, барсук) на территории Ульяновской области в сезон охоты в 2020-2021 годах, утверждённого распоряжением Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 29.05.2020 № 348«Об утверждении заключения государственной экологической экспертизы материалов по утверждению лимитов добычи охотничьих ресурсов (лось, косуля, барсук) на период с 01.08.2020 по 01.08.2021», письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерацииот 20.07.2020 № 09-29-29/18139«О согласовании лимита добычи охотничьих ресурсов на сезон охоты 2020-2021 гг.» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. Лимиты добычи следующих видов охотничьих ресурсов на территории Ульяновской области (за исключением находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения) в период охоты до 01 августа 2021 года:
лося – 159;
косули – 580;
барсука – 38
1.2. Квоты добычи лося на территории Ульяновской области в период охоты до 01 августа 2021 года (приложение № 1).
1.3. Квоты добычи косули на территории Ульяновской области в период охоты до 01 августа 2021 года (приложение №2).
1.4. Квоты добычи барсука на территории Ульяновской области в период охоты до 01 августа 2021 года (приложение № 3).
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на исполняющего обязанности Министра природы и цикличной экономики Ульяновской области Рахматулину Г.Э.
3. Признать утратившими силу указ Губернатора Ульяновской области от 31.07.2019 № 57 «Об утверждении лимитов добычи отдельных видов охотничьих ресурсов на территории Ульяновской области на периоддо01 августа 2020 года» и указГубернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 99 «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 31.07.2019 N 57»
4.Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                             С.И.Морозов

ÏÐÎÅÊÒ

ÓÊÀÇ ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐÀ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Îá óòâåðæäåíèè ëèìèòîâ

è êâîò

äîáû÷è îòäåëüíûõ âèäîâ îõîòíè÷üèõ

ðåñóðñîâ

(ëîñü, êîñóëÿ, áàðñóê)

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

íà

ïåðèîä

ñ 01 àâãóñòà 2020

äî 01 àâãóñòà 202

1

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ÷àñòüþ 3 ñòàòüè 24 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 24.07.2009

¹ 209

-

ÔÇ «Îá îõîòå è î ñîõðàíåíèè îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ è î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», íà

îñíîâàíèè çàêëþ÷åíèÿ ýêñïåðòíîé êîìèññèè ãîñóäàðñòâåííîé ýêîëîãè÷åñêîé

ýêñïåðòèçû ìàòåðèàëîâ ïî óòâåðæäåíèþ ëèìèòîâ èçúÿ

òèÿ îõîòíè÷üèõ

æèâîòíûõ (ëîñü, êîñóëÿ, áàðñóê) íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â ñåçîí

îõîòû â 20

20

-

202

1

ãîäàõ, óòâåðæä¸ííîãî ðàñïîðÿæåíèåì Ìèíèñòåðñòâà

ïðèðîäû è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

29

.0

5

.20

20

¹

3

48

«Îá óòâåðæäåíèè çàêëþ÷åíèÿ

ãîñóä

àðñòâåííîé ýêîëîãè÷åñêîé ýêñïåðòèçû

ìàòåðèàëîâ ïî óòâåðæäåíèþ ëèìèòîâ äîáû÷è îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ (ëîñü,

êîñóëÿ, áàðñóê) íà ïåðèîä ñ 01.08.20

20

ïî 01.08.202

1

», ïèñüìà Ìèíèñòåðñòâà

ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò

20.07.2020

¹ 09

-

29

-

29/18

139

«Î ñîãëàñîâàíèè ëèìèòà äîáû÷è îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ íà ñåçîí îõîòû

20

20

-

2021

гг.»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1.

Лимиты добычи следующих видов охотничьих ресурсов на

территории Ульяновской области (за исключением находящихся на особо

охраняемых

природных территориях федерального значения) в период охоты

до 01 августа 202

1

года:

ëîñ

ÿ

–

159

;

êîñóëè

–

580

;

áàðñóêà

–

38

1.2. Êâîòû äîáû÷è ëîñÿ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â ïåðèîä

îõîòû äî 01 àâãóñòà 202

1

ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹ 1).

1.3. Êâîòû äîáû÷è

êîñóëè íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â ïåðèîä

îõîòû äî 01 àâãóñòà 202

1

ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹2).

1.4. Êâîòû äîáû÷è áàðñóêà íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â ïåðèîä

îõîòû äî 01 àâãóñòà 202

1

ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹ 3).

2. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî óêà

çà âîçëîæèòü íà

è

ñïîëíÿþùåãî îáÿçàííîñòè

Ìèíèñòðà ïðèðîäû è öèêëè÷íîé ýêîíîìèêè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Ðàõìàòóëèíó Ã.Ý.

3

. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì

è

ñèëó ó

êàç Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

31

.07.201

9

¹

57

«

Îá óòâåðæäåíèè ëèìèòîâ äîáû÷è îòäåëüíûõ âèäîâ

îõîòíè÷

üèõ ðåñóðñîâ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà ïåðèîääî01